1

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 009/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam multados os proprietários dos imóveis por não providenciarem o que segue:

a) realização ou comprovação dos serviços de limpeza, descumprindo o disposto nos artigos 8º e

13 da Lei 5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

L.D.P.R.M.
RUA TAIFEIRO MOR
ANTONIO LUIZ DE

ANDRADE
152 11.189.004.00

RESIDENCIAL
COOPEMI I

134.139/2023 65/2024

R.P.B. RUA JOAQUIM FAGUNDES 150 04.023.004.00
ALTO DAS

ALMAS
136.170/2023 66/2024

D.T
Estrada Municipal João

Soares
283 08..026.025.00 Clube dos 500 132394/2023 68/2024

I.A Rua dos Tamarineiros 49 08.020.015.00 Clube dos 500 132466/2023 69/2024

L.C.P
Rua Alferes Custodio Leme

Barbosa
139 05.133.031.00 Beira Rio I 132382/2023 67/2024

b) Realização ou comprovação dos serviços de construção de passeio público ou de fechamento

do terreno em todo o seu alinhamento, descumprindo o disposto nos artigos 6º e 13 da Lei

5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso e 15 (quinze) dias para

realização dos serviços, sujeito a penalidade em dobro:

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

2

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

L.D.P.R.M.
RUA TAIFEIRO MOR
ANTONIO LUIZ DE

ANDRADE
152 11.189.004.00

RESIDENCIAL
COOPEMI I

134.139/2023 64/2024

II) Ficam multados em dobro do valor os proprietários dos imóveis abaixo quanto ao não

cumprimento dos serviços de fechamento do imóvel ou de construção de passeio público,

anteriormente penalizados, em conformidade com o disposto no Artigo 14, parágrafo 5º da Lei

5.082/2020, qual seja, multa de 100 UFESP – R$3.536,00 (Três mil quinhentos e trinta e seis

reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

E.L.D.S.A.
RUA MAURÍCIO

ROSESTOLATO DE
MORAES

102 11.190.040.00
RESIDENCIAL

COOPEMI I
133.959/2023 57/2024

M.A.Q.D.O.
RUA MAURÍCIO

ROSESTOLATO DE
MORAES

42 11.190.045.00
RESIDENCIAL

COOPEMI I
133.961/2023 58/2024

W.D.S.O. RUA PAULO CESAR BOUERI 55 11.190.020.00
RESIDENCIAL

COOPEMI I
134.121/2023 59/2024

L.C.G.N. RUA PAULO CESAR BOUERI 67 11.190.019.00
RESIDENCIAL

COOPEMI I
134.122/2023 60/2024

M.G.B. RUA PAULO CESAR BOUERI 117 11.190.015.00
RESIDENCIAL

COOPEMI I
134.124/2023 61/2024

M.G.B. RUA PAULO CESAR BOUERI 129 11.190.014.00
RESIDENCIAL

COOPEMI I
134.126/2023 62/2024

J.C.D.S.
RUA TAIFEIRO MOR
ANTONIO LUIZ DE

ANDRADE
188 11.189.001.00

RESIDENCIAL
COOPEMI I

134.136/2023 63/2024

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

3

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RECEITAS

4

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RECEITAS

5

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RECEITAS

6

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DESPESAS

7

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DESPESAS

8

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DESPESAS

9

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DESPESAS

10

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DESPESAS

11

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DESPESAS

12

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DESPESAS

13

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DESPESAS

14

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RECEITAS

15

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RECEITAS

16

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RECEITAS

17

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RECEITAS

18

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA

19

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA

20

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2023 - REEDIÇÃO -  PROCESSO Nº111/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pia e balcão de granito, referente a obra de

execução de complementação das obras de adequação do Mercado Municipal. Tendo em vista que ne-

nhuma empresa compareceu para participação do referido certame, a Pregoeira declarou a licitação

DESERTA.

ONDE SE - LÊ

Data da sessão: 17   de janeiro de 2024 às 9h.

LÊ-SE

Data da sessão: 16 de janeiro de 2024 às 9h

Edital /Ata de sessão: https://novobbmnet.com.br/

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/ l ic i tacoes.php

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2023 – REEDIÇÃO 2 - PROCESSO Nº 111/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pia e balcão de granito.

Data da sessão: 07 de fevereiro de 2024 às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/l icitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br

21

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 - REEDIÇÃO 2 - PROCESSO Nº 126/2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  PISO

HIDRÁULICO  E  TÁTIL,  REFERENTE  A  OBRA  DE  PAVIMENTAÇÃO  ASFÁLTICA  NAS

RUA DR. LUÍS RIBEIRO DE CASTILHO E RUA DR. FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA,

PINGO DE OURO E PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA LIMA BARRETO.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 18/01/2024 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 08/02/2024 – 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 08/02/2024 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 08/02/2024 – 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em

https://www.codesg.net.br/l icitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br

22

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

23

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

24

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

25

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

26

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

27

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
A

 E
S

T
Â

N
C

IA

T
U

R
ÍS

T
IC

A
 D

E
 G

U
A

R
A

T
IN

G
U

E
T

Á
S

eç
ão

 d
e

L
ic

it
aç

õe
s

R
E

F
.:

 P
re

g
ã

o
 P

re
s

e
n

c
ia

l
1
8

4
/2

0
2
3

 -
 R

e
g

is
tr

o
 d

e
 P

re
ç

o
s

O
b

je
to

:
F

u
tu

ra
 a

q
u

is
iç

ã
o

 d
e

 c
im

e
n

to
 C

P
II

I,
 d

e
s

ti
n

a
d

o
s

 a
 S

e
c

re
ta

ri
a

 d
e

 O
b

ra
s

 e
 S

e
rv

iç
o

s
 M

u
n

ic
ip

a
is

.

 V
A

L
O

R
E

S
 R

E
G

IS
T

R
A

D
O

S

28

ANO 63 Guaratinguetá, 18 de janeiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.816

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  001/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço em locação compreendendo
a mobilização, montagem, operação, desmontagem e desmobilização do sistema de áudio e
complemento para  implantação  de sonorização  Carnaval  2024.  Edital  e  local  da  sessão
pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br. Data da sessão: 31/01/2024 às 09:00 horas.

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 061/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição de equipamentos  médicos  hospitalares  para  as
unidades  de  Saúde,  destinados  à  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Órgão:  Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  SILVIO VIGIDO
-ME, Até R$ 44.360,00, 17/01/2024;  V.L. FUZETI -COMERCIAL, Até R$ 45.600,00,
12/01/2024;  K.C.R.S  COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, Até  R$ 44.000,00,
15/01/2024;  R.C.  MÓVEIS  LTDA, Até  R$  37.500,00,  12/01/2024;  MAPMED
PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA, Até  R$  11.385,00,  15/01/2024;  NELMED
COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  CIRURGICOS  E  HOSPITALARES  SOCIEDADE
LTDA, Até R$ 101.000,00, 17/01/2024; CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA, Até R$ 58.800,00, 11/01/2024; CIRUROMA COMERCIAL LTDA, Até
R$  114.275,00,  17/01/2024;  CIRURGICA  OURO  VERDE  -COMERCIO  DE
MATERIAIS  MÉDICOS  LTDA, Até  R$  150.120,00,  12/01/2024;  MEDPEJ
-EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, Até R$ 74.278,39, 11/01/2024; COMÉRCIO DE
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA, Até  R$ 22.270,00,
18/01/2024;  COMERCIAL  &  SERVIÇOS  COSTA  LTDA, Até  R$  63.280,00,
18/01/2024. Prazo: 12 meses.

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial nº 181/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  contratação  de  prestação  de  serviço  de  manutenção  e
conservação preventiva e corretiva predial das unidades em responsabilidade da Secretaria
de  Saúde,  com  fornecimento  de  material  e  todos  os  equipamentos  necessários  para  a
execução dos serviços. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data: ENGEPAN LTDA, Até R$ 694.999,93, 17/01/2024. Prazo: 12 meses.